

13. Høring: Nedlæggelse af dækningsgrave (2012-150835)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender det udkast til hørings svar om nedlæggelse af dækningsgrave, som Bæredygtig Byrum-arbejdsgruppen har udarbejdet.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på møde den 30. april 2012 at nedlægge en række dækningsgrave/bunkere i kommunen. Teknik- og Miljøudvalget har efterfølgende den 10. september 2012 ændret beslutningen, så de berørte Lokaludvalg og borgere skal høres, inden beslutningen træder i kraft.

Nørrebro Lokaludvalg er derfor blevet bedt om at gennemføre en høring af beslutningen om, at nedlægge dækningsgravene ved Dr. Louises Bro.

Høringsfristen er tirsdag den **30. oktober 2012**.

Efter høringsfristens udløb udarbejder forvaltningen en fornyet indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, der forventes forelagt i december 2012.

Der arbejdes i øjeblikket på at undersøge, hvorvidt bunkerne i Ågade 136 også skal indstilles til bevaring. Dette drøftes på mødet.

Hørings svar:

Nørrebro Lokaludvalg ønsker ikke dækningsgravene ved Peblinge Dossering nedlagt.

Lokaludvalget har tidligere henvendt sig om dette (i et brev d. 6. sept. til Teknik og miljøborgmesteren,) og vi har sammen med Indre By lokaludvalg gennemført en spørgeskemaundersøgelse d. 12. oktober, og vores holdning til bunkeren er stadig, at "Dækningsgravene er nogle af de få bakker, som findes på Nørrebro. De er meget benyttede af dem, som opholder sig på Dr. Louises Bro. Dækningsgravene er benyttet også som siddepladser ved f.eks. Skt. Hans eller andre arrangementer på søen."

Løsning

Lokaludvalget godkender det udkast til hørings svar om nedlæggelse af dækningsgrave, som Bæredygtig Byrum-arbejdsgruppen har udarbejdet.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 25.10.2012

Lokaludvalget godkendte det udkast til høringssvar om nedlæggelse af dækningsgrave, som Bæredygtig Byrum-arbejdsgruppen har udarbejdet med de faldende kommentarer.

